[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  16 декабря 2024 г.                                                                                 № 319-па
пгт. Рамешки

	Об установлении на территории Рамешковского муниципального округа платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса, на основании Постановления Правительства РФ от 13 августа 2006 г. №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановления Правительства РФ от 3 апреля 2013 г. № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», Устава Рамешковского муниципального округа, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. При установлении размера платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме, в котором собственники помещений не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, с учетом минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, руководствоваться следующим способом:

- по типам многоквартирных домов с разной степенью благоустройства отдельно по каждому дому.
2. Размер платы за содержание общего имущества в многоквартирном доме, в котором собственники помещений не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом утверждается постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Е.В. Нейман.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин